
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 IX  сесія    VII   скликання  
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
22 грудня 2016 року               м. Ужгород    № 544 
 

 

Про бюджет міста  

на 2017 рік  

 

Відповідно до ст. 77 Бюджетного кодексу України, керуючись п. 23 ч. 1 

ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону 

України " Про Державний бюджет України на 2017 рік", 

      

     міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити на 2017 рік: 

-  доходи бюджету міста   сумі 1 048 616,5 тис. грн., в тому числі доходи 

загального фонду  бюджету міста 1 024 468,0 тис. грн., доходи спеціального 

фонду  бюджету міста 24 148,5 тис. грн. згідно з додатком № 1 цього 

рішення; 

-  видатки бюджету міста  у сумі 1 048 309,0 тис. грн., в тому числі 

видатки загального фонду  бюджету міста  938 212,2 тис. грн., видатки 

спеціального фонду  бюджету міста    110 096,8 тис. грн.; 

- надання кредитів з міського бюджету у сумі 307,5 тис. грн., у тому 

числі надання кредитів із загального фонду бюджету  307,5 тис. грн. згідно з 

додатком № 4 до цього рішення; 

- профіцит загального фонду бюджету міста   у сумі 85 948,3 тис. грн.    

згідно з додатком № 2 до цього рішення; 

- дефіцит спеціального фонду бюджету міста   у сумі 85 948,3 тис. грн. 

згідно з додатком № 2 до цього рішення. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

міського бюджету   на 2017  рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами у сумі 1 048 616,5 тис. грн., у тому числі по 

загальному фонду 938 519,7 тис. грн. та спеціальному фонду                         

110 096,8 тис. грн. згідно з додатками  № 3  та 4 до цього рішення. 

3. Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів 

міського бюджету у сумі 500,0 тис. гривень.  

4. Затвердити на 2017 рік  перелік об’єктів, фінансування яких буде 

здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку згідно з додатком № 5 до 

цього рішення. 

5.  Затвердити  на 2017 рік  резервний  фонд міського  бюджету у сумі 

4 000,0 тис. гривень. 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


6. Затвердити перелік захищених статей  видатків загального фонду 

міського  бюджету на 2017 рік за їх економічною  структурою: 

оплата праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

забезпечення продуктами харчування; 

оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

оплату енергосервісу ; 

обслуговування державного (місцевого) боргу; 

поточні трансферти населенню; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

підготовку кадрів вищими навчальними  закладами І-ІV рівнів 

акредитації; 

забезпечення інвалідів технічними та іншими засобами реабілітації, 

виробами медичного призначення для індивідуального користування; 

фундаментальні дослідження, прикладні наукові та науково-технічні 

розробки. 

7. Затвердити в складі видатків міського бюджету кошти на реалізацію 

місцевих (регіональних) програм у сумі 145 326,3 тис. грн. згідно з 

додатком № 6 до цього рішення. 

Установити, що фінансування видатків, визначених додатком 6, 

проводиться згідно з програмами, що затверджені рішеннями сесій міської 

ради. 

8. Визначити граничний розмір місцевого боргу бюджету міста Ужгород 

станом на „31” грудня 2017 року у сумі 30 000,0  тис. грн.  

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право виконавчому комітету Ужгородської міської ради  отримувати у 

порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття 

тимчасових касових розривів міського бюджету, пов’язаних із забезпеченням 

захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного 

періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних 

умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

10. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України надати право 

начальнику фінансового управління Ужгородської міської ради в межах 

поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах 

розміщення тимчасово вільних коштів міського бюджету на депозитах, з 

подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного 

періоду.  

11. Розпорядникам коштів міського бюджету забезпечити в 

першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України 

умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 

розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


натуральних показниках для кожної бюджетної установи виходячи з обсягів 

відповідних бюджетних асигнувань. 

12. Установити, що у загальному фонді міського  бюджету на 2017 рік 

до доходів належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу 

України. 

13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

міського бюджету на 2017 рік у частині доходів є надходження, визначені 

статтею 691  Бюджетного кодексу України. 

14. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

міського бюджету на 2017 рік у частині фінансування є надходження, 

визначені статтею 71  Бюджетного кодексу України. 

15. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

міського бюджету на 2017  рік у частині кредитування є надходження, 

визначені статтею 691 Бюджетного кодексу України. 

16. Надати право міському голові у міжсесійний період за погодженням 

із постійною комісією з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, 

фінансів та оподаткування приймати розпорядження для приведення у 

відповідність до змін та доповнень бюджетної класифікації доходи, видатки 

та джерела фінансування міського бюджету, здійснення протягом 2017 року 

розподілу та перерозподілу обсягів субвенцій і дотацій з Державного 

бюджету України та обласного бюджету, інших місцевих бюджетів, 

виходячи з фактично нарахованих обсягів відповідних пільг, субсидій, 

допомог, фактично виконаних робіт, відповідно до змін, внесених 

законодавчими актами, нормативними урядовими рішеннями,  рішеннями та 

розпорядженнями Закарпатської обласної ради та Закарпатської обласної 

державної адміністрації з наступним затвердженням на сесії Ужгородської 

міської ради. 

17. Установити, що при поданні пропозицій постійних депутатських 

комісій міської ради, структурних підрозділів виконавчого комітету міської 

ради, звернень  підприємств, установ, організацій та громадян з питань, 

вирішення яких в поточному бюджетному періоді призведе до збільшення 

видатків бюджету міста (виділення додаткових асигнувань), збільшення 

доходної частини бюджету, а також  надання пільг щодо оподаткування, 

головний розпорядник зобов’язаний подати пропозиції і розрахунки про 

джерела додаткових доходів для покриття збільшення видатків або за 

рахунок скорочення окремих обсягів призначень видаткової частини 

бюджету. 

18. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

19. Рішення набирає чинності з 1 січня 2017 року. 

20. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів та 

оподаткування (В. Гомонай ). 

 

 

Міський голова         Б. Андріїв  

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


Додаток 1

                      22.12.16 № 544

(грн.)

Разом у т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 ПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ 539 385 000 243 000 539 628 000 

11000000
ПОДАТКИ НА ДОХОДИ, ПОДАТКИ НА ПРИБУТОК, ПОДАТКИ НА 
ЗБІЛЬШЕННЯ РИНКОВОЇ ВАРТОСТІ 364 470 000 364 470 000 

11010000  Податок та збір на доходи фізичних осіб 363 600 000 363 600 000 

11010100 
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку у вигляді заробітної плати 311 320 000 311 320 000 

11010200 

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 
рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами 38 200 000 38 200 000 

11010400 
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку інших ніж заробітна плата 7 580 000 7 580 000 

11010500 
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування 6 100 000 6 100 000 

11010900
Податок на доходи фізичних осіб від оподаткування пенсійних виплат або 
щомісячного довічного грошового утримання, що сплачується (перераховується) 
згідно з Податковим кодексом Україниу 400 000 400 000 

11020000 ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ 870 000 870 000 

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 870 000 870 000 

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги  62 000 000 62 000 000 

14040000
Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів 62 000 000 62 000 000 

до рішення сесії міськради VII скликання
       "Про бюджет міста на 2017 рік"

Спеціальний фонд

Доходи бюджету м.Ужгород на 2017 рік

Разом Загальний 
фондКОД Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією

1



Разом у т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

Спеціальний фонд
Разом Загальний 

фондКОД Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією

18000000 МІСЦЕВІ ПОДАТКИ 112 915 000 112 915 000 
18010000 Податок на майно 42 560 000 42 560 000 

18010100
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості 80 000 80 000 

18010200
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості 500 000 500 000 

18010300
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 50 000 50 000 

18010400
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 2 370 000 2 370 000 

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 12 400 000 12 400 000 
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 22 000 000 22 000 000 
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 1 300 000 1 300 000 
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 3 000 000 3 000 000 
18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 658 000 658 000 
18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 202 000 202 000 
18030000  Туристичний збір 275 000 275 000 
18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 125 000 125 000 
18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 150 000 150 000 
18050000  Єдиний податок 70 080 000 70 080 000 
18050300 Єдиний податок з юридичний осіб 18 700 000 18 700 000 
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 51 380 000 51 380 000 
19000000 Інші податки та збори 243 000 243 000 
19010000 Екологічний податок 243 000 243 000 

19010100
Надходження від викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами забруднення 146 000 146 000 

19010200 Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні об’єкти 63 000 63 000 

2



Разом у т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

Спеціальний фонд
Разом Загальний 

фондКОД Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією

19010300
Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях 
чи на об’єктах, крім розміщення окремих видів відходів як вторинної сировини 34 000 34 000 

20000000 НЕПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ 11 177 000 23 905 500 35 082 500 
21000000 ДОХОДИ ВІД ВЛАСНОСТІ ТА ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 837 000 837 000 

21010000 

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та 
дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств,
у статутних капіталах яких є державна або комунальна власність 337 000 337 000 

21010300 
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету 337 000 337 000 

21080000 Інші надходження 500 000 500 000 
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 500 000 500 000 

22000000
АДМІНІСТРАТИВНІ ЗБОРИ ТА ПЛАТЕЖІ, ДОХОДИ ВІД 
НЕКОМЕРЦІЙНОЇ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 9 130 000 9 130 000 

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 6 680 000 6 680 000 
22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 6 400 000 6 400 000 
22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно 

та їх обтяжень 280 000 

22080000
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном 2 190 000 2 190 000 

22080400
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом
та іншим майном, що перебуває в комунальній власності 2 190 000 2 190 000 

22090000 Державне мито 260 000 260 000 

22090100
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у 
тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 140 000 140 000 

22090400
Державне мито, пов'язане з видачею та оформленням закордонних паспортів 
(посвідок) та паспортів громадян України 120 000 120 000 

24000000 ІНШІ НЕПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ 1 210 000 1 210 000 
24060000 Інші надходження 1 210 000 1 210 000 

3



Разом у т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

Спеціальний фонд
Разом Загальний 

фондКОД Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією

24060300 Інші надходження 1 210 000 1 210 000 
25000000 ВЛАСНІ НАДХОДЖЕННЯ БЮДЖЕТНИХ УСТАНОВ  23 905 500 23 905 500 

25010000  
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством 23 685 500 23 685 500 

25010100 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 
діяльністю 20 369 200 20 369 200 

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності 1 350 000 1 350 000 
25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ  1 958 300 1 958 300 

25010400 
Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна 
(крім нерухомого майна) 8 000 8 000 

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ 220 000 220 000 

25020200

Кошти, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних 
осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому 
числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та 
розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, що перебувають у приватні
власності фізичних або юридичних осіб 220 000 220 000 
Всього доходів 550 562 000 24 148 500 574 710 500

40000000 Офіційні трансферти 473 906 000 473 906 000 
41000000 Від органів державного управління 473 906 000 473 906 000 
41030000 Субвенції 473 906 000 473 906 000 

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам, 
тимчасової державної допомоги дітям та допомоги по догляду за інвалідами I чи 
II групи внаслідок психічного розладу 159 000 000 159 000 000 

41030800

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та
житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і
споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких 
нечистот  63 556 000 63 556 000 

4



Разом у т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

Спеціальний фонд
Разом Загальний 

фондКОД Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією

41031000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу 115 000 115 000 

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 152 399 900 152 399 900 
41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 98 651 000 98 651 000 

41035800 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної 
соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам 
за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних 
сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною" 184 100 184 100 
Всього доходів 1 024 468 000 24 148 500 1 048 616 500 

А. СушкоСекретар ради

5



                     22.12.16 № 544

( грн.)

Разом    у  т. ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування -85 948 300 85 948 300 85 948 300 0

208000
Фінансування за рахунок змін залишків 
коштів бюджетів -85 948 300 85 948 300 85 948 300 0

208400
Кошти, що передаються із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) -85 948 300 85 948 300 85 948 300 0

600000 Фінансування за активними операціями -85 948 300 85 948 300 85 948 300 0

602000 Зміни обсягів готівкових коштів -85 948 300 85 948 300 85 948 300 0

602400
Кошти, що передаються із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) -85 948 300 85 948 300 85 948 300 0

Секретар ради

до рішення сесії міськради VII скликання
        "Про бюджет міста на 2017 рік"

А. Сушко

Додаток 2

Фінансування бюджету м. Ужгород на 2017 рік 

Код Найменування згідно з класифікацією 
фінансування бюджету Загальний фонд

Спеціальний фонд
Разом



Додаток 3
до рішення сесії міськради VII скликання
    "Про бюджет міста на 2017 рік"

22.12.16 № 544

(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17=6+11

0100000 01 Ужгородська міська рада (головний розпорядник) 1 390 400 1 390 400 822 200 1 390 400

0110000 Ужгородська міська рада (відповідальний виконавець) 1 390 400 1 390 400 822 200 1 390 400

010116 0110170 0170 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення діяльності обласної  ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її 
створення), міської, селищної, сільської рад та їх 
виконавчих комітетів 1 390 400 1 390 400 822 200 1 390 400

0300000 03 Виконком (головний розпорядник) 31 584 600 31 584 600 19 738 900 1 089 300 445 000 115 000 20 000 330 000 330 000 32 029 600
0310000 Виконком (відповідальний виконавець) 31 584 600 31 584 600 19 738 900 1 089 300 445 000 115 000 20 000 330 000 330 000 32 029 600

010116 0310180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 29 425 800 29 425 800 19 738 900 1 089 300 115 000 115 000 20 000 29 540 800

0318100 8100

Надання та повернення пільгового довгострокового 
кредиту на будівництво (реконструкцію) та придбання 
житла 18 500 18 500 18 500

250913 0318108 8108 1060

Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам 
на будівництво (реконструкцію) та придбання житла 18 500 18 500 18 500

250404 0318600 8600 0133 Інші видатки 2 140 300 2 140 300 330 000 330 000 330 000 2 470 300
1000000 10 Управління освіти (головний розпорядник) 351 030 200 351 030 200 230 657 750 38 279 500 20 632 400 16 780 400 1 510 000 1 132 810 3 852 000 3 267 500 371 662 600

1010000 Управління освіти (відповідальний виконавець) 351 030 200 351 030 200 230 657 750 38 279 500 20 632 400 16 780 400 1 510 000 1 132 810 3 852 000 3 267 500 371 662 600

освітня субвенція  з державного бюджету всього 152 399 900 152 399 900 124 917 950 152 399 900

010116 1010180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 1 898 800 1 898 800 1 443 500 92 500 50 000 50 000 50 000 1 948 800

070101 1011010 1010 0910 Дошкільна освiта 88 530 900 88 530 900 54 101 600 12 038 800 8 915 800 8 130 800 400 000 24 000 785 000 735 000 97 446 700

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

РОЗПОДІЛ
видатків  бюджету  м. Ужгород на 2017 рік

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

1



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

070201 1011020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т.ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами 218 441 900 218 441 900 152 491 700 22 900 000 8 076 800 5 961 800 520 000 456 110 2 115 000 1 982 500 226 518 700
в тому числі за рахунок  освітньої субвенції з 
державного бюджету 145 405 700 145 405 700 119 185 000 145 405 700

070501 1011100 1100 0930
Підготовка робітничих кадрів професійно-технічними 
закладами та іншими закладами освіти 33 647 200 33 647 200 17 602 250 3 110 800 3 089 800 2 687 800 590 000 652 700 402 000 36 737 000
в тому числі за рахунок  освітньої субвенції з 
державного бюджету 6 994 200 6 994 200 5 732 950 6 994 200

070802 1011170 1170 0990
Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів 
та інші заходи в галузі освіти 2 063 000 2 063 000 1 596 350 36 350 200 000 200 000 200 000 2 263 000

070804 1011190 1190 0990 Централізоване ведення бухгалтерського обліку 3 308 000 3 308 000 2 584 750 84 600 200 000 200 000 200 000 3 508 000

070805 1011200 1200 0990
Здійснення  централізованого господарського 
обслуговування 1 088 300 1 088 300 837 600 16 450 100 000 100 000 100 000 1 188 300

070807 1011220 1220 0990 Інші освітні програми 2 002 000 2 002 000 2 002 000

070808 1011230 1230 0990
Надання допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим 
батьківського піклування, яким виповнюється 18 років 50 100 50 100 50 100

1400000 14 Відділ охорони здоров'я (головний розпорядник) 158 416 000 158 416 000 95 906 080 15 637 070 26 237 500 2 910 100 1 540 450 72 790 23 327 400 23 197 400 184 653 500

1410000 Відділ охорони здоров'я (відповідальний виконавець) 158 416 000 158 416 000 95 906 080 15 637 070 26 237 500 2 910 100 1 540 450 72 790 23 327 400 23 197 400 184 653 500

Медична субвенція  з державного бюджету всього 98 651 000 98 651 000 80 787 530 98 651 000

010116 1410180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 748 400 748 400 562 800 748 400

080101 1412010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню 76 098 000 76 098 000 44 590 400 10 351 500 10 397 600 1 205 000 505 700 35 000 9 192 600 9 062 600 86 495 600
в тому числі за рахунок медичної субвенції 46 580 000 46 580 000 38 136 800 46 580 000

080203 1412050 2050 0733
Лікарсько-акушерська допомога  вагітним, породіллям 
та новонародженим 31 245 600 31 245 600 19 912 080 2 819 670 7 328 300 134 000 60 150 2 790 7 194 300 7 194 300 38 573 900
в тому числі за рахунок медичної субвенції 19 467 000 19 467 000 15 911 330 19 467 000

080300 1412120 2120 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню 21 053 800 21 053 800 11 350 800 1 124 700 8 340 500 1 400 000 945 000 35 000 6 940 500 6 940 500 29 394 300
в тому числі за рахунок медичної субвенції 11 882 000 11 882 000 9 739 400 11 882 000

080800 1412180 2180 0726 Первинна медична допомога населенню 26 101 400 26 101 400 19 490 000 1 341 200 171 100 171 100 29 600 26 272 500
в тому числі за рахунок медичної субвенції 20 722 000 20 722 000 17 000 000 20 722 000

1412210 2210
Програми і централізовані заходи у галузі охорони 
здоров'я 3 168 800 3 168 800 3 168 800

081007 1412212 2212 0763
Програма і централізовані заходи боротьби з 
туберкульозом 289 000 289 000 289 000

2



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

081009 1412214 2214 0763
Забезпечення централізованих заходів з лікування 
хворих на цукровий та нецукровий діабет 2 106 000 2 106 000 2 106 000

081010 1412215 2215 0763 Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих 773 800 773 800 773 800

1500000 15
Управління праці та соціального захисту населення 
(головний розпорядник) 266 163 500 266 163 500 11 581 500 624 300 740 000 560 000 60 000 78 900 180 000 180 000 266 903 500

1510000
Управління праці та соціального захисту населення 
(відповідальний виконавець) 266 163 500 266 163 500 11 581 500 624 300 740 000 560 000 60 000 78 900 180 000 180 000 266 903 500
субвенції з державного бюджету всього 222 855 100 222 855 100 222 855 100

010116 1510180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 8 938 000 8 938 000 6 668 400 365 200 180 000 180 000 180 000 9 118 000

070303 1511060 1060 0910

Забезпечення належних умов для виховання та розвитку 
дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування, в дитячих будинках (у т. ч. сімейного типу, 
прийомних сім'ях) 184 100 184 100 184 100

в тому числі субвенція з державного бюджету 184 100 184 100 184 100

1513100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних послуг 
громадянам похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам в 
установах соціального обслуговування 5 723 000 5 723 000 4 215 200 250 600 560 000 560 000 60 000 78 900 6 283 000

091204 1513104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю 5 723 000 5 723 000 4 215 200 250 600 560 000 560 000 60 000 78 900 6 283 000

1513010 3010

Надання пільг та житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати, 
вивезення побутового сміття та рідких нечистот 63 556 000 63 556 000 63 556 000

в тому числі субвенція з державного бюджету 63 556 000 63 556 000 63 556 000

3



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

090201 1513011 3011 1030

Надання пільг ветеранам війни, особам, на яких 
поширюється чинність Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", особам, 
які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам 
(вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі заслуги перед Батьківщиною, дітям 
війни, особам, які мають особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною, жертвам нацистських 
переслідувань та реабілітованим громадянам, які стали 
інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами, на 
житлово-комунальні послуги 

10 200 000 10 200 000 10 200 000
Пільги ветеранам військової служби, ветеранам органів 
внутрішніх справ, ветеранам податкової міліції, 
ветеранам державної пожежної охорони, ветеранам 
Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранам 
служби цивільного захисту, ветеранам Державної 
служби спеціального зв'язку та захисту інформації 
України, вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) 
ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ, ветеранів податкової міліції, ветеранів 
державної пожежної охорони, ветеранів Державної 
кримінально-виконавчої служби, ветеранів служби 
цивільного захисту та ветеранів Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту інформації України; 
звільненим зі служби за віком, через хворобу або за 
вислугою років військовослужбовцям Служби безпеки 
України, працівникам міліції, особам начальницького 
складу податкової міліції, рядового  і начальницького 
складу кримінально-виконавчої системи; особам, 
звільненим із служби цивільного захисту за віком, через 
хворобу або за вислугою років, та які стали інвалідами 

4



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

090204 1513012 3012 1030

під час виконання службових обов'язків; пенсіонерам з 
числа слідчих прокуратури; дітям (до досягнення 
повноліття) працівників міліції, осіб начальницького 
складу податкової міліції, рядового і начальницького 
складу кримінально-виконавчої системи, загиблих або 
померлих у зв'язку з виконанням службових обов'язків, 
непрацездатним членам сімей, які перебували на їх 
утриманні; звільненим з військової служби особам, які 
стали інвалідами під час проходження військової 
служби; батькам та членам сімей військовослужбовців, 
військовослужбовців Державної служби спеціального 
зв'язку та захисту інформації України, які загинули 
(померли) або пропали безвісти під час проходження 
військової служби; батькам та членам сімей осіб 
рядового і начальницького складу служби цивільного 
захисту, які загинули (померли) або зникли безвісти під 
час виконання службових обов'язків, на житлово-
комунальні послуги 

2 650 000 2 650 000 2 650 000

090207 1513013 3013 1070

Надання пільг громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та 
опікунам (на час опікунства) дітей померлих громадян, 
смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, 
на житлово-комунальні послуги 720 000 720 000 720 000

090215 1513015 3015 1070
Надання пільг багатодітним сім'ям на житлово-
комунальні послуги 1 300 000 1 300 000 1 300 000

090405 1513016 3016 1060
Надання субсидій населенню для відшкодування витрат 
на оплату житлово-комунальних послуг 48 686 000 48 686 000 48 686 000

1513020 3020

Надання пільг та субсидій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу 115 000 115 000 115 000
в т.ч.субвенція з державного бюджету 115 000 115 000 115 000

5



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

090202 1513021 3021 1030

Надання пільг ветеранам війни, особам, на яких 
поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту", особам, які 
мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам 
(вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі заслуги перед Батьківщиною, особам, 
які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, 
які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
жертвам нацистських переслідувань на придбання 
твердого палива та скрапленого газу 

15 700 15 700 15 700
Пільги ветеранам військової служби, ветеранам органів 
внутрішніх справ, ветеранам податкової міліції, 
ветеранам державної пожежної охорони, ветеранам 
Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранам 
служби цивільного захисту, ветеранам Державної 
служби спеціального зв'язку та захисту інформації 
України, вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) 
ветеранів військової служби, ветеранів органів 
внутрішніх справ, ветеранів податкової міліції, ветеранів 
державної пожежної охорони,

090205 1513022 3022 1030

 ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, 
ветеранів служби цивільного захисту та ветеранів 
Державної служби спеціального зв'язку та захисту 
інформації України; звільненим зі служби за віком, у 
зв'язку з хворобою або вислугою років працівникам 
міліції, особам начальницького складу податкової 
міліції, рядового і начальницького складу кримінально-
виконавчої системи; особам, звільненим із служби 
цивільного захисту за віком, через хворобу або за 
вислугою років, та які стали інвалідами під час 
виконання службових обов'язків; дітям (до досягнення 
повноліття) працівників міліції, осіб начальницького 
складу податкової міліції, рядового і начальницького 
складу кримінально-виконавчої системи, загиблих або 
померлих у зв'язку з виконанням службових обов'язків, 
непрацездатним членам сімей, які перебували на їх 
утриманні, батькам та членам сімей осіб рядового і 
начальницького складу служби цивільного захисту, які 
загинули (померли) або зникли безвісти під час 
виконання службових обов'язків, на придбання твердого 
палива 2 100 2 100 2 100

090216 1513025 3025 1070
Надання пільг багатодітним сім'ям на придбання 
твердого палива та скрапленого газу 7 400 7 400 7 400

6



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

090406 1513026 3026 1060

Надання субсидій населенню для відшкодування витрат 
на придбання твердого та рідкого пічного побутового 
палива і скрапленого газу 89 800 89 800 89 800

1513030 3030

Надання пільг з оплати послуг зв’язку та інших 
передбачених законодавством пільг (крім пільг на 
одержання ліків, зубопротезування, забезпечення 
продуктами харчування, оплату електроенергії, 
природного і скрапленого газу, на побутові потреби, 
твердого та рідкого пічного побутового палива, послуг 
тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких 
нечистот) та компенсації за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян 

22 700 000 22 700 000 22 700 000

170102 1513035 3035 1070

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим категоріям 
громадян 22 700 000 22 700 000 22 700 000

1513040 3040

Надання допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим  
сім’ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам та 
тимчасової допомоги дітям 157 540 000 157 540 000 157 540 000

в тому числі субвенція з державного бюджету 157 540 000 157 540 000 157 540 000

090302 1513041 3041 1040 Надання допомоги у зв'язку з вагітністю і пологами 1 300 000 1 300 000 1 300 000

090303 1513042 3042 1040
Надання допомоги на догляд за дитиною віком до трьох 
років 750 000 750 000 750 000

090304 1513043 3043 1040 Надання допомоги при народженні дитини 73 500 000 73 500 000 73 500 000

090305 1513044 3044 1040
Надання допомоги на дітей, над якими встановлено 
опіку чи піклування 4 200 000 4 200 000 4 200 000

090306 1513045 3045 1040 Надання допомоги на дітей одиноким матерям 22 700 000 22 700 000 22 700 000

090307 1513046 3046 1040 Надання тимчасової державної допомоги дітям 1 400 000 1 400 000 1 400 000
090308 1513047 3047 1040 Надання допомоги при усиновленні дитини 206 400 206 400 206 400

090401 1513048 3048 1040
Надання державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім'ям 31 583 600 31 583 600 31 583 600

091300 1513049 3049 1010
Надання державної соціальної допомоги інвалідам з 
дитинства та дітям-інвалідам 21 900 000 21 900 000 21 900 000

090413 1513080 3080 1010
Надання допомоги на догляд за інвалідом I чи II групи 
внаслідок психічного розладу 1 460 000 1 460 000 1 460 000

в тому числі субвенція з державного бюджету 1 460 000 1 460 000 1 460 000

1513130 3130
Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями 
населення 887 400 887 400 697 900 8 500 887 400

7



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

091101 1513131 3131 1040 Центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 877 400 877 400 697 900 8 500 877 400

091102 1513132 3132 1040
Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді 10 000 10 000 10 000

090412 1513400 3400 1090 Інші видатки на соціальний захист населення 3 144 000 3 144 000 3 144 000

1513180 3180

Надання соціальних гарантій інвалідам, фізичним 
особам, які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги 366 000 366 000 366 000

091205 1513181 3181 1010

Забезпечення соціальними послугами громадян 
похилого віку, інвалідів, дітей-інвалідів, хворих, які не 
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги, фізичними особами 366 000 366 000 366 000

091207 1513190 3190 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, 
військової служби, органів внутрішніх справ та 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи), на оплату житлово-комунальних послуг і 
природного газу 350 000 350 000 350 000

1513200 3200 Соціальний захист ветеранів війни та праці 1 200 000 1 200 000 1 200 000

091209 1513202 3202 1030

Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям інвалідів і ветеранів, діяльність яких має 
соціальну спрямованість 1 200 000 1 200 000 1 200 000

2400000 24
Управління у справах культури, спорту, сім'ї та 
молоді (головний розпорядник) 33 470 900 33 470 900 23 943 700 1 136 000 1 512 000 1 130 000 510 000 25 000 382 000 322 000 34 982 900

2410000
Управління у справах культури, спорту, сім'ї та 
молоді (відповідальний виконавець) 33 470 900 33 470 900 23 943 700 1 136 000 1 512 000 1 130 000 510 000 25 000 382 000 322 000 34 982 900

010116 2410180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 1 804 900 1 804 900 1 311 400 88 000 88 000 88 000 1 892 900

2413140 3140 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 176 000 176 000 7 000 7 000 7 000 183 000

091103 2413141 3141 1040
Соціальні програми і заходи державних органів у 
справах молоді 176 000 176 000 7 000 7 000 7 000 183 000

110201 2414060 4060 0824 Бібліотеки 4 044 200 4 044 200 2 937 500 268 100 148 000 13 000 135 000 135 000 4 192 200

110204 2414090 4090 0828
Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади 
клубного типу 1 565 700 1 565 700 1 037 400 80 900 52 000 52 000 52 000 1 617 700

110205 2414100 4100 0960 Школи естетичного виховання дiтей 19 936 000 19 936 000 15 891 700 546 800 1 177 000 1 117 000 510 000 25 000 60 000 21 113 000
110502 2414200 4200 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи 264 700 264 700 264 700

2417210 7210 Підтримка засобів масової інформації 260 000 260 000 260 000

120201 2417212 7212 0830 Підтримка періодичних видань (газет та журналів) 260 000 260 000 260 000
2415010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 620 000 620 000 620 000

8



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

130102 2415011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту 620 000 620 000 620 000

2415030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 4 067 680 4 067 680 2 743 800 240 200 40 000 40 000 40 000 4 107 680

130107 2415031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл 4 067 680 4 067 680 2 743 800 240 200 40 000 40 000 40 000 4 107 680

2415060 5060 Інші заходи з розвитку фізичної культури та спорту 731 720 731 720 21 900 731 720

130115 2415061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 
здоров'я населення " Спорт для всіх" та проведення 
фізкультурно-масових заходів серед населення регіону 26 720 26 720 21 900 26 720

130112 2415062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні 705 000 705 000 705 000

4000000 40
Департамент міського господарства (головний 
розпорядник) 55 546 700 55 546 700 4 096 000 4 709 220 59 664 400 1 144 000 500 000 58 520 400 58 421 400 115 211 100

4010000
Департамент міського господарства (відповідальний 
виконавець) 55 546 700 55 546 700 4 096 000 4 709 220 59 664 400 1 144 000 500 000 58 520 400 58 421 400 115 211 100

010116 4010180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 5 458 500 5 458 500 4 096 000 109 220 1 000 000 901 000 500 000 99 000 6 458 500

100203 4016060 6060 0620 Благоустрій міст, сіл, селищ 37 008 000 37 008 000 4 600 000 11 256 395 11 256 395 11 256 395 48 264 395

150101 4016310 6310 0490
Реалізація заходів щодо інвестиційного розвитку 
території 200 100 200 100 200 100 200 100

170703 4016650 6650 0456 Утримання та розвиток інфраструктури доріг 12 485 200 12 485 200 46 964 905 46 964 905 46 964 905 59 450 105
250404 4018600 8600 0133 Інші видатки 595 000 595 000 595 000
240605 4019150 9150 0520 Збереження природно-заповідного фонду 243 000 243 000 243 000

4700000 47
Управління капітального будівництва (головний 
розпорядник) 938 000 938 000 681 600 29 430 715 500 565 500 352 000 29 400 150 000 80 000 1 653 500

4710000
Управління капітального будівництва 
(відповідальний виконавець) 938 000 938 000 681 600 29 430 715 500 565 500 352 000 29 400 150 000 80 000 1 653 500

010116 4710180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 938 000 938 000 681 600 29 430 715 500 565 500 352 000 29 400 150 000 80 000 1 653 500

7500000 75 Фінансове управління (головний розпорядник) 2 994 200 2 994 200 2 150 700 150 000 150 000 150 000 3 144 200

7510000 Фінансове управління (відповідальний виконавець) 2 994 200 2 994 200 2 150 700 150 000 150 000 150 000 3 144 200

010116 7510180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
республіканського Автономної Республіки Крим та 
обласного значення 2 994 200 2 994 200 2 150 700 150 000 150 000 150 000 3 144 200

7600000 76 Фінансове управління  (головний розпорядник) 36 677 700 32 677 700 36 677 700

9



з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Всього видатки 
споживання

з них
Спеціальний фонд

бюджет 
розвитку

з них

видатки 
розвиткуоплата 

праці
Всього

Код ТКВК
Код 

ТПКВКМБ /
ТКВКБМС2

Код 
ФКВК

Б3

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Загальний фонд

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

Разомвидатки 
споживанн

я

7600000 Фінансове управління (відповідальний виконавець) 36 677 700 32 677 700 36 677 700
250102 7618010 8010 0133 Резервний фонд 4 000 000 4 000 000
250301 7618120 8120 0180 Реверсна дотація 32 677 700 32 677 700 32 677 700

Всього 938 212 200 934 212 200 389 578 430 61 504 820 110 096 800 23 205 000 4 492 450 1 338 900 86 891 800 85 948 300 1 048 309 000

Секретар ради А. Сушко

10



(грн.)

з них з них з них 

бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0300000 03
Виконком (головний 
розпорядник) 307 500 307 500  307 500

0310000
Виконком (відповідальний 
виконавець) 307 500 307 500  307 500

0318100 8100

Надання та повернення 
пільгового довгострокового 
кредиту на будівництво 
(реконструкцію) та придбання 
житла 307 500 307 500  307 500

250908 0318103 8103 1060

Надання  пільгового 
довгострокового кредиту 
громадянам на будівництво 
(реконструкцію) та придбання 
житла 307 500 307 500  307 500

Всього 307 500 307 500  307 500

Секретар ради А. Сушко

Код 
ТКВК

Код 
ТПКВК

МБ /
ТКВКБМ

С2

Код 
ФКВКБ3

Найменування головного 
розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми 
або напряму видатків

згідно з типовою 
відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Спеціальн
ий фонд Разом

Надання кредитів

до рішення сесії міськради VII скликання
"Про бюджет міста на 2017 рік"

22.12.16 № 544

Додаток 4

Повернення кредитів до міського  бюджету  та розподіл надання кредитів                            
з міського бюджету  в  2017  році

Повернення кредитів

Загальний 
фонд

Спеціальн
ий фонд

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Кредитування-всього

Загальни
й фонд РазомСпеціаль

ний фонд Разом Загальний 
фонд

1



                22.12.16 № 544

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0300000 03 Виконком (головний розпорядник) 330 000

0310000 Виконком (відповідальний виконавець) 330 000

250404 0318600 8600 0133 Інші видатки Капітальні видатки 330 000

1000000 10
Управління освіти (головний 
розпорядник) 3 267 500

1010000
Управління освіти (відповідальний 
виконавець) 3 267 500

010116 1010180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах республіканського 
Автономної Республіки Крим та 
обласного значення Капітальні видатки 50 000

070101 1011010 1010 0910 Дошкільна освiта Капітальні видатки 735 000

070201 1011020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними 
закладами ( в т.ч. школою-дитячим 
садком, інтернатом при школі), 
спеціалізованими школами, ліцеями, 
гімназіями, колегіумами Капітальні видатки 1 982 500

Разом 
видатків на 

поточний рік

до рішення сесії міськради VII скликання
        "Про бюджет міста на 2017 рік"

Додаток 5

Перелік об'єктів,  видатки на  які у 2017 році будуть проводитися  за рахунок коштів  бюджету розвитку

(грн.)

Код 
ТПКВКМБ

Назва об’єктів відповідно  до проектно- 
кошторисної документації; тощо

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів 

Код ФКВКБ

 Всього 
видатків на 
завершення 
будівництва 
об’єктів на 

майбутні роки 

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 

програми (напрямку видатків) 

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва 

Відсоток 
завершеності  
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки 

Код ТКВК

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

070802 1011170 1170 0990

Методичне забезпечення діяльності 
навчальних закладів та інші заходи в 
галузі освіти Капітальні видатки 200 000

070804 1011190 1190 0990
Централізоване ведення бухгалтерського 
обліку Капітальні видатки 200 000

070805 1011200 1200 0990
Здійснення  централізованого 
господарського обслуговування Капітальні видатки 100 000

1400000 14
Відділ охорони здоров'я (головний 
розпорядник) 23 197 400

1410000
Відділ охорони здоров'я (відповідальний 
виконавець) 23 197 400

080101 1412010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню Капітальні видатки 9 062 600

080203 1412050 2050 0733
Лікарсько-акушерська допомога  
вагітним, породіллям та новонародженим Капітальні видатки 7 194 300

080300 1412120 2120 0721
Амбулаторно-поліклінічна допомога 
населенню Капітальні видатки 6 940 500

1500000 15

Управління праці та соціального 
захисту населення (головний 
розпорядник) 180 000

1510000

Управління праці та соціального 
захисту населення (відповідальний 
виконавець) 180 000

010116 1510180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах республіканського 
Автономної Республіки Крим та 
обласного значення Капітальні видатки 180 000

2400000 24

Управління у справах культури, 
спорту, сім'ї та молоді (головний 
розпорядник) 322 000

2410000

Управління у справах культури, 
спорту, сім'ї та молоді (відповідальний 
виконавець) 322 000

010116 2410180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах республіканського 
Автономної Республіки Крим та 
обласного значення Капітальні видатки 88 000

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

091103 2413141 3141 1040
Соціальні програми і заходи державних
органів у справах молоді Капітальні видатки 7 000

110201 2414060 4060 0824 Бібліотеки Капітальні видатки 135 000

110204 2414090 4090 0828
Палаци i будинки культури, клуби та iншi 
заклади клубного типу Капітальні видатки 52 000

130107 2415031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна 
робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл Капітальні видатки 40 000

4000000 40
Департамент міського господарства 
(головний розпорядник) 58 421 400

4010000
Департамент міського господарства 
(відповідальний виконавець) 58 421 400

100203 4016060 6060 0620 Благоустрій міст, сіл, селищ Капітальні видатки 11 256 395

150101 4016310 6310 0490
Реалізація заходів щодо інвестиційного 
розвитку території

Реконструкція системи зовнішнього освітлення 
міста Ужгорода 200 100 0,0 200 100 200 100

170703 4016650 6650 0456
Утримання та розвиток інфраструктури 
доріг Капітальні видатки 28 943 865

170703 4016650 6650 0456
Утримання та розвиток інфраструктури 
доріг Реконструкція пл. Кирпи 5 553 635 0,0 5 553 635 5 553 635

170703 4016650 6650 0456
Утримання та розвиток інфраструктури 
доріг

Реконструкція перехрестя вулиць Перемоги-
Легоцького з влаштуванням кругового руху 4 821 612 0,0 4 821 612 4 821 612

170703 4016650 6650 0456
Утримання та розвиток інфраструктури 
доріг

Реконструкція вул. Можайського (8 Березня - 
Минайська) 10 969 638 0,0 10 969 638 7 645 793

4700000 47
Управління капітального будівництва 
(головний розпорядник) 80 000

4710000
Управління капітального будівництва 
(відповідальний виконавець) 80 000

010116 4710180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах республіканського 
Автономної Республіки Крим та 
обласного значення Капітальні видатки 80 000

7500000 75
Фінансове управління (головний 
розпорядник) 150 000

7510000
Фінансове управління (відповідальний 
виконавець) 150 000

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010116 7510180 0180 0111

Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах республіканського 
Автономної Республіки Крим та 
обласного значення Капітальні видатки 150 000

Всього: 85 948 300

А. Сушко
                                                                                                                                       

Секретар ради

4



(грн.)

Код ТКВК

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів2

Код 
ТПКВКМБ /
ТКВКБМС3

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

1 2 3 4 5 6 7 8 9=7+8

0300000 03 Виконком (головний розпорядник) 2 466 300 330 000 2 796 300
0310000 Виконком (відповідальний виконавець) 2 466 300 330 000 2 796 300

250908 0318103 8103 1060 Надання  пільгового довгострокового кредиту громадянам на 
будівництво (реконструкцію) та придбання житла Міська Програма забезпечення молоді житлом на 2013-2017 

роки 307 500 307 500

250913 0318108 8108 1060

Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових 
довгострокових кредитів, наданих громадянам на 
будівництво (реконструкцію) та придбання житла

Міська Програма забезпечення молоді житлом на 2013-2017 
роки 18 500 18 500

250404 0318600 8600 0133 Інші видатки
Комплексна Програма розвитку та удосконалення 
цивільного захисту в м. Ужгород на 2016-2018 роки 1 409 300 1 409 300

250404 0318600 8600 0133 Інші видатки
Програма впровадження системи відеоспостереження у 
місті Ужгород на 2016-2018 роки 550 000 550 000

250404 0318600 8600 0133 Інші видатки
Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської 
ради та її виконавчих органів на 2016-2018 роки 150 000 330 000 480 000

250404 0318600 8600 0133 Інші видатки
Програма розвитку архівної справи в місті Ужгород на 2016-
2020 рр 31 000 31 000

1000000 10 Управління освіти (головний розпорядник) 2 002 000 0 2 002 000

1010000 Управління освіти (відповідальний виконавець) 2 002 000 0 2 002 000

070807 1011220 1220 0990 Інші освітні програми
Програма підтримки обдарованої учнівської молоді та 
учнівського врядування м.Ужгорода на 2016-2020 роки 100 000 100 000

  Додаток 6                               
до рішення сесії міськради VІІ скликання 

"Про бюджет міста на 2017 рік"              
22.12.16 № 544

Перелік місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів
бюджету м. Ужгород  у 2017 році

1



Код ТКВК

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів2

Код 
ТПКВКМБ /
ТКВКБМС3

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

070807 1011220 1220 0990 Інші освітні програми
Програма "Безпека навчальних закладів міста на  2017-2019 
роки" 1 902 000 1 902 000

1400000 14 Відділ охорони здоров'я (головний розпорядник) 3 168 800 0 3 168 800

1410000 Відділ охорони здоров'я  (відповідальний виконавець) 3 168 800 0 3 168 800

081007 1412212 2212 0763 Програма і централізовані заходи боротьби з туберкульозом
Програма протидії захворюванню на туберкульоз в 
населення м.Ужгорода на 2015-2017 роки 289 000 289 000

081009 1412214 2214 0763
Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на
цукровий та нецукровий діабет

Програма профілактики, діагностики та лікування 
цукрового діабету у населення м.Ужгорода на 2015-2017 
роки 2 106 000 2 106 000

081010 1412215 2215 0763 Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих

Програма профілактики, діагностики та лікування 
злоякісних новоутворень у населення м.Ужгорода на 2017 
рік 773 800 773 800

1500000 15
Управління праці та соціального захисту населення 
(головний розпорядник) 27 394 000 0 27 394 000

1510000
Управління праці та соціального захисту населення  
(відповідальний виконавець) 27 394 000 0 27 394 000

170102 1513035 3035 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян

Програма фінансування видатків на компенсаційні виплати 
за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських 
автобусних маршрутах загального користування у 
м.Ужгород на 2017 рік 22 700 000 22 700 000

091207 1513190 3190 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, 
військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи), на 
оплату житлово-комунальних послуг і природного газу

Програма фінансування видатків на житлово- комунальні 
послуги Почесним громадянам м. Ужгорода та делегатам І 
з'їзду Народних Комітетів Закарпатської України на 2017 
рік 350 000 350 000

091209 1513202 3202 1030

Надання фінансової підтримки громадським організаціям 
інвалідів і ветеранів, діяльність яких має соціальну 
спрямованість

Програма діяльності медико-соціального реабілітаційного 
центру "Дорога життя" на 2017 рік 1 200 000 1 200 000

090412 1513400 3400 1090 Інші видатки на соціальний захист населення
Програма додаткових гарантій соціального захисту 
громадян на 2017 рік 3 144 000 3 144 000

2



Код ТКВК

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів2

Код 
ТПКВКМБ /
ТКВКБМС3

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

2400000 24
Управління у справах культури, спорту, сім'ї та молоді 
(головний розпорядник) 1 405 700 7 000 1 412 700

2410000
Управління у справах культури, спорту, сім'ї та молоді  
(відповідальний виконавець) 1 405 700 7 000 1 412 700

091103 2413141 3141 1040
Соціальні програми і заходи державних органів у справах
молоді 

Міська Програма сімейної, молодіжної, демографічної, 
ґендерної політики, попередження насильства в сім'ї та 
протидії торгівлі людьми на 2016-2020 роки 176 000 7 000 183 000

110502 2414200 4200 0829 Інші культурно-освітні заклади та заходи

Програма відзначення в місті Ужгород державних та 
місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат 
та інших заходів на 2015-2017 роки 264 700 264 700

120201 2417212 7212 0830 Підтримка періодичних видань (газет та журналів)

Програма висвітлення діяльності Ужгородської міської 
ради, проблем життєдіяльності міста в газеті "Ужгород" на 
2015-2017 роки 260 000 260 000

130112 2415062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні

Програма розвитку фізичної культури та спорту, фінансової 
підтримки кращіх спортсменів та команд, покращення 
матеріально-технічної спортивної бази в м. Ужгород на 
2016-2018 роки 505 000 505 000

130112 2415062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні

Програма навчання плаванню дітей і розвитку водних видів 
спорту на 2016-2018 роки 200 000 200 000

4000000 40
Департамент міського господарства  (головний 
розпорядник) 50 088 200 58 464 300 108 552 500

4010000
Департамент міського господарства  (відповідальний 
виконавець) 50 088 200 58 464 300 108 552 500

100203 4016060 6060 0620 Благоустрій міст, сіл, селищ Програма благоустрою м.Ужгород на 2015-2017 роки 37 008 000 11 256 395 48 264 395

170703 4016650 6650 0456 Утримання та розвиток інфраструктури доріг Програма благоустрою м.Ужгород на 2015-2017 роки 12 485 200 46 964 905 59 450 105

250404 4018600 8600 0133 Інші видатки

Програма приватизації об'єктів комунальної власності 
м.Ужгорода на 2016-2018 роки та перелік об'єктів 
комунальної власності, які підлягають приватизації у 2016 
році 95 000 95 000

250404 4018600 8600 0133 Інші видатки

Програма виготовлення технічної документації на 
багатоквартирні будинки, квартири у м.Ужгород на 2016-
2017 роки 500 000 500 000

3



Код ТКВК

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів2

Код 
ТПКВКМБ /
ТКВКБМС3

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом 
загальний та 
спеціальний 

фонди

240605 4019150 9150 0520 Збереження природно-заповідного фонду
Програма охорони навколишнього природного середовища 
міста Ужгород на 2016-2017 роки 243 000 243 000

Всього 86 525 000 58 801 300 145 326 300

А. СушкоСекретар ради

4


	№544 Про бюджет міста 2017
	1
	2
	3
	4
	5
	6

